



## **Wielkie sprzątnięcie Krakowa**

2012-04-20

**Trwa wielkie sprzątnięcie Krakowa. Do najbliższego poniedziałku strażnicy miejscy z wolontariuszami z firmy Sabre Holdings uprzątną najbardziej newralgiczne punkty w mieście.**

W ramach akcji uprzątnięto już zaniedbane posesje przy ulicy Szlak i Worcella. Strażnicy i wolontariusze pracowali również w rejonie pętli tramwajowych przy ul. Kamiennej i ul. Wieczystej. Zebrano dużą ilość butelek, śmieci, starych mebli, opon.

Do poniedziałku zaplanowano sprzątnięcie Plant, terenów zielonych biegnących od regionalnego Dworca Autobusowego w stronę Alei 29 Listopada, brzegów rzeki Białuchy, ul. Stella Sawickiego przy pasie startowym (stare lotnisko), ul. Spadochroniarzy, Cieślewskiego (rejon garaży), Zalewu Zakrzówek (przy głównym wjeździe), brzegów rzeki Rudawy przy Błoniach Krakowskich, terenu zielonego koło jeziora przy ulicy Szuwarowej, potoku Sudoł do ulicy Strzelców, ul. Powstańców (fort Batowice).

Wyboru terenów dokonano na podstawie analizy zgłoszeń wpływających do Straży Miejskiej, obserwacji poszczególnych terenów przez strażników rejonowych, a także w oparciu o spotkania z mieszkańcami w Radach Dzielnic. Swoje propozycje dołączyli również sami pracownicy Sabre Holdings.

Przypomnijmy, że miasto nawiązało także współpracę ze Służbą Więzienną dzięki czemu od ponad dwóch lat osadzeni m.in. „pod okiem” strażników miejskich resocjalizują się pracując na rzecz utrzymania czystości w mieście. Dotychczas więźniowie pracowali przede wszystkim przy zbieraniu śmieci, papierów, ulotek, ogłoszeń i plakatów. Pomagali też likwidować nielegalne wysypiska śmieci. W zimie odśnieżali chodniki, a po powodzi czyścili alejki i nabrzeże Wisły.

W ramach porozumienia z miastem więźniowie pomagają także w zadaniach realizowanych przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Około dziesięciu więźniów dziennie regularnie pomaga ZIKIT - owi w sprzątnięciu ulic m.in. w sprzątnięciu ulic, zrywaniu nielegalnych ulotek, odmulaniu chodników. (KS)